**E**sse sed irato quis te mihi posset amicus?

Vix tunc ipse mihi non inimicus eram.

**C**um cœpit quassata domus subsidere; partes

. In proclinas omne recumbit onus:

**C**unctaque Fortunâ rimam faciente dehiscunt.

Ipsa suo quondam pondere tecta ruunt.

**E**rgo hominum quæsitum odium mihi carmine:

Debuit, est vultus turba secuta tuos. (quaque

**A**t (memini) vitamque meam moresque probabas

Illo, quem dederas, prætereuntis equo.

[**Q**uod si non prodest, &c honesti gratia nulla

Redditur; at nullum crimen adeptus eram.]

**N**e male coiminissa est nobis fortuna reorum,

Lisque decem decies inspicienda viris.

**R**es quoque privatas statui sine crimine judex:

Deque mēā fassā est pars quoque victa fide.

**M**e miserum! potui, si non extrema nocerent,

Judicio tutus non semel esse tuo.

**U**ltima me perdunt: imoque sub æquore mergit

Incolumem toties una procella ratem.

**N**e nec nihili pars vocuit de gurgite parva: sed omnes

Pressere hoc fluctus, Oceanusque caput.

**C**ur aliquid vidi? cur noxia lumina feci?

Cur imprudenti cognita culpa mihi?

**I**nscius Actæon vidit sine veste Dianam:

Præda fuit canibus non minus ille suis.

**S**cilicet in Superis etiam fortuna luenda est;

Nec veniam læso numine casus habet.

**I**llā namque die, quā me malus abstulit error,

Parva quidem periit, sed sine labe, domus.

**S**ic quoque parva tamen, patrio dicatur ut ævo

Clara, nec ullius nobilitate minor:

Et neque divitiis, nec paupertate notanda:

Unde fit in neutrum conspiendus eques.

**S**it quoque nostra domus vel censu parva, vel ortu;

Ingenio certe non latet illa meo.

**Q**uo videar quamvis nimium juveniliter usus;

Grande tamen toto nomen ab orbe fero.

**T**urbaque doctorum Nasonem novit, &c audet

Non fastiditis annumerare viris.

**C**orruit hæc igitur Musis accepta, sub uno,

Sed non ex quo, crimine lapsa domus.

**A**tque ea sic lapsa est, ut surgere, si modo læsi

Ema.

Ematuruerit Cæsar is ira , queat.  
 Cujus in eventu poenæ clementia tanta est ,  
     Ut fuerit nostro lenior illa metu.  
 Vita data est , citraque necem tua constitit ira ,  
     O Princeps parce viribus use tuis.  
 Insuper accedunt , te non adimente , paternæ  
     (Tanquam vita parum muneris esset) opes.  
 Nec mea decreto damnasti facta Senatus :  
     Nec mea selecto judice jussa fuga est.  
 Tristibus innectus verbis (ita Princeps dignum)  
     Ultus es offensas , ut decet , ipse tuas.  
 Adde , quod edictum , quamvis immane minaxque ,  
     Attamen in poenæ nomine lene fuit.  
 Quippe relegatus , non exul dicor in illo :  
     Parcaque fortunæ sunt data verba meæ.  
 Nulla quidem sano gravior mentisque potenti  
     Poena est , quam tanto displicuisse viro.  
 Sed solet interdum fieri placabile numen :  
     Nube solet pulsâ candidus ire dies.  
 Vidi ego pampineis oneratam vitibus ulmum ,  
     Quæ fuerat sœvi fulmine tacta Jovis.  
 Ipse licet sperare vetes ; sperabiinus æque.  
     Hoc unum fieri te prohibente potest.  
 Spes mihi magna subit , cum te , mitissime Princeps ;  
     Spes mihi , respicio cum mea fata , cadit.  
 Ac vèluti ventis agitantibus æquora non eit  
     Æqualis rabies , continuusque furor ;  
 Sed modo subsidunt , intermissique silescunt ,  
     Vimque putas illos deposuisse suam ;  
 Sic abeunt redeuntque mei variantque timores :  
     Et spem placandi dantque negantque tui.  
 Per Superos igitur , qui dent tibi longa , dabuntque ,  
     Tempora , Romanum si modo no men amant ;  
 Per Patriam , quæ te tuta & secura Parente est ;  
     Cujus , ut in populo , pars ego nuper eram ;  
 Sic tibi , quem semper factis animoque meroris ,  
     Reddatur gratæ debitus Urbis amor .  
 Livia sic tecum sociales compleat annos ,  
     Quæ , nisi te , nullo conjugé digna fuit.  
 Quæ si non esset , cælebs te vita decret :  
     Nullaque , cui posses esse maritus , erat .  
 Sospite sic te sit natus quoque sospes ; & olim  
     Imperium regat hoc cum seniore senex :